
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
29.01.2021                                                                                                                               № 182 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации ЯМР от 15.10.2019 № 1892  

«Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры и туризма  

в Ярославском муниципальном районе 

на 2020-2022 годы» 

 

 

В соответствии с решениями Муниципального Совета ЯМР                        

от 24.12.2020  № 86 «О районном бюджете ЯМР на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов», от 24.12.2020 № 85 «О районном бюджете ЯМР  

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»                 

Администрация района   п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры     

и туризма в Ярославском муниципальном районе на 2020-2022 годы», 

утвержденную постановлением Администрации ЯМР от 15.10.2019 №1892 

согласно приложению. 

2.  Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер». 

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

 

Глава Ярославского  

муниципального района                                                               Н.В. Золотников 
 

 

  



 

     ПРИЛОЖЕНИЕ   

     к постановлению 

     Администрации ЯМР 

     от 29.01.2021 № 182 

 

Изменения  

в муниципальную программу 

«Развитие культуры и туризма  

в Ярославском муниципальном районе 

на 2020-2022 годы» 

 

1)  В разделе I. «Паспорт муниципальной программы»: 

- строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 
Объёмы и 

источники 

финансирования  

муниципальной 

программы  

 

Источники 

финансирова 

ния 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего В том числе по годам 

2020 2021 2022 

Федеральный 

бюджет 

19 924,59 7 781,28 0,00 12 143,31 

Областной 

бюджет 
60 183,39 22 133,80 18 643,46 19 406,13 

Местный 

бюджет 

287 650,69 113 947,99 104 858,20 68 844,50 

ИТОГО 367 758,67 143 863,07 123 501,66 100 393,94  
 

 

2) Раздел V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 
 

V.  Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
 

Источник финансирования Всего Оценка расходов (тыс. руб.)  

в том числе по годам реализации 

 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 

МП «Развитие культуры и туризма в Ярославском муниципальном районе 

на 2020-2022 годы» 

ВЦП «Основные направления 

сохранения и развития культуры и 

искусства ЯМР на 2020-2022 годы»; 
353 362,19 139 880,29 117 287,96 96 193,94 

- районный бюджет 264 258,21 100 969,21 98 644,50 64 644,50 

- бюджет поселений 8 996,00 8 996,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 60 183,39 22 133,80 18 643,46 19 406,13 

- федеральный бюджет 19 924,59 7 781,28 0,00 12 143,31 

- внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

МЦП «Развитие туризма и отдыха в 

Ярославском муниципальном районе 

на 2020-2022 годы»; 

14 396,48 3 982,78 6 213,70 4 200,00 

- районный бюджет 14 396,48 3 982,78 6 213,70 4 200,00 

- бюджет поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 



2 

 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

- внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по муниципальной программе 367 758,67 143 863,07 123 501,66 100 393,94 

- районный бюджет 278 654,69 104 951,99 104 858,20 68 844,50 

- бюджет поселений 8 996,00 8 996,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 60 183,39 22 133,80 18 643,46 19 406,13 

- федеральный бюджет 19 924,59 7 781,28 0,00 12 143,31 

- внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 


